[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «_03_»_______мая_________2017г.  №_24/4_

О ликвидации органов местного самоуправления городского поселения Руза, городского  поселения Тучково, сельского поселения Волковское, сельского поселения Дороховское, сельского поселения Ивановское, сельского поселения Колюбакинское, сельского поселения Старорузское
Руководствуясь статьями 61, 62, 63, 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 28.12.2016г. № 184/2016-ОЗ "Об организации местного самоуправления на территории Рузского муниципального района"

Совет депутатов Рузского  городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Ликвидировать следующие органы местного самоуправления: Совет депутатов городского поселения Руза, Совет депутатов городского поселения Тучково, Совет депутатов сельского поселения Волковское, Совет депутатов сельского поселения Дороховское, Совет депутатов сельского поселения Ивановское, Совет депутатов сельского поселения Колюбакинское, Совет депутатов сельского поселения Старорузское, Администрацию городского поселения Руза, Администрацию городского поселения Тучково, Администрацию сельского поселения Волковское, Администрацию сельского поселения Дороховское, Администрацию сельского поселения Ивановское, Администрацию сельского поселения Колюбакинское, Администрацию сельского поселения Старорузское и Контрольно-ревизионную комиссию городского поселения Руза.

2. Администрации Рузского городского округа Московской области в отношении органов местного самоуправления, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществить предусмотренные законодательством юридические действия, связанные с ликвидацией данных органов, в том числе: создать ликвидационные комиссии, сообщить в письменной форме в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры ликвидации.

3. Отменить следующие решения Совета депутатов городского поселения Руза Рузского муниципального района Московской области:

- от 23.03.2017г. № 249/55 «О ликвидации МКУ Администрация городского поселения Руза Рузского муниципального района Московской области»;

- от 23.03.2017г. № 250/55 «О ликвидации МКУ Контрольно-ревизионная комиссия городского поселения Руза»;

- от 23.03.2017г. № 251/55 «О ликвидации МКУ Совета депутатов городского поселения Руза Рузского муниципального района Московской области».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов Рузского городского округа Макаревича С.Б.
Глава Рузского городского округа                                                         Председатель Совета депутатов

                                  М.В. Тарханов                                                               Рузского городского округа

                                                                                                                                               С.Б. Макаревич

______________________________                                                        ___________________________
1